UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG  QUỲNH XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 28 /UBND.VP
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

167/KH-UBND của UBND tỉnh Nghệ an về

việc tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

về cải cách hành chính” tỉnh Nghệ An năm

2023

       Quỳnh Xuân, ngày 11  tháng 5 năm 2023

Kính gửi:  - Các đồng chí cán bộ, công chức, viên chức, người lao động;

        - Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội phường;

       - Các cơ quan đơn vị trên địa bàn phường;

        - Các HTX, quỹ tín dụng, các trường học.

 Thực hiện Công văn số 1248/UBND.NV ngày 10 tháng 5 năm 2023 của UBND

Thị xã Hoàng Mai về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 167/KH-UBND của UBND

tỉnh Nghệ an về việc tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành chính” tỉnh

Nghệ An năm 2023. UBND phường đề nghị các đồng chí cán bộ, công chức, các cơ

quan, đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến và yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên

chức, người laoo động trong cơ quan, đơn vị tích cực tham gia, hưởng ứng cuộc thi, cụ

thể như sau:

 Thời gian: cuộc thi diễn ra trong vòng 04 tuần, bắt đầu từ 8h00  ngày 22/5/2023

(thứ 2) và kết thúc vào 8h00 ngày 19/6/2023)

Hình thức thi:

+ Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trách nghiệm trực tuyến trên cổng Thông

tin điện tử tỉnh Nghệ An;

+ Người dự thi truy cập vào cổng thông tin điện tử tỉnh tại địa chỉ

http://www.nghean.gov.vn vào chuyên mục cuộc thi trực tuyến “tìm hiểu về cải cách

hành chính” hoặc truy cập vào phần mềm thi tại địa chỉ

http://thitructuyen.nghean.gov.vn và làm theo hướng dẫn để làm bài thi gửi về Ban tổ

chức cuộc thi.

Nội dung:

+ Tìm hiểu các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các

văn bản của Bộ, ngành, Trung ương và của tỉnh Nghệ An về CCHC:

+ Tìm hiểu về các nội dung cơ bản của “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -2025,

tầm nhìn đến năm 2030” phê duyệt kèm theo Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

+ Tìm hiểu về chỉ số cải cách hành chính. Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính

công cấp tỉnh. Chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành chính, chỉ số năng lực cạnh tranh cấp

tỉnh: chỉ số chuyển đổi số….

http://www.nghean.gov.vn/
http://thitructuyen.nghean.gov.vn/

+ Vai trò, nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức trong công tác cải cách

hành chính gắn với việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh”.

2. Công chức Văn phòng – thống kê tổng hợp, theo dõi kết quả tham gia của các

đồng chí cán bộ, công chức, viên chức và các cơ quan, đơn vị để đưa vào đánh giá,

tham mưu UBND phường xếp loại cuối năm đối với tập thể, cá nhân theo thẩm quyền.

3. Công chức Văn hóa – XH có nhiệm vụ tìm hiểu trên cổng thông tin điện tử của

tỉnh cập nhật thông tin, tình hình tham dự cuộc thi của cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường. Xây dựng tin, bài, đưa

thông tin, tuyên truyền về cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về CCHC” để người dân biết

và tham gia cuộc thi.

4. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn phường chỉ đạo tuyên truyền, vận

động cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường hưởng ứng, tích cực tham gia cuộc

thi.

5. Công đoàn cơ quan phường tuyên truyền vận động đoàn viên công đoàn trong

cơ quan tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

6. Đề nghị Đoàn phường chỉ đạo, tuyên truyền vận động các tổ chức đoàn và

đoàn viên thanh niên trên địa bàn phường tích cực tham gia cuộc thi.

7. Đề nghị UBMTTQ phối hợp tuyên truyền vận động các tầng lớp nhân dân trên

địa bàn phường tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

 Đề nghị các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ trên để cuộc thi

đảm bảo chất lượng, hiệu quả. (Gửi kèm Công văn này là Kế hoạch số 167/KH-UBND

ngày 17/3/2023 của UBND tỉnh Nghệ An tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải

cách hành chính” tỉnh Nghệ an năm 2023; Quyết định số 1131/QĐ-UBND ngày

24/4/2023 của UBND tỉnh Nghệ An về việc ban hành thể lệ cuộc thi trực tuyến “Tìm

vhieeur về cải cách hành chính” tỉnh Nghệ an năm 2023)

Nơi nhận:                                                                       TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên  (T/h);                                                                                  CHỦ TỊCH
- UBND thị xã (b/c);

- TT Đảng ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- Lưu: VP.

                  Nguyễn Đình Hanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T13:59:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Hanh<hanhndqxuan@hoangmai.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T14:07:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lan<lanntqxuan@hoangmai.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!